У 1912–1915 ро-
ках до них приєднались також жінки Нідерландів, Франції, Швеції
та Росії; серед вимог з’явились гасла про припинення війни. Саме з
масових жіночих демонстрацій 23 лютого (8 березня за новим стилем)
у Петрограді розпочалася буржуазно-демократична революція, яка
призвела до скасування монархії в Росії. У 1920–30-і роки відбулося
одержавлення цього свята в СРСР: воно супроводжувалося урочисти-
ми зборами трудових колективів та відзначенням жінок-передовиків.
У 1965 р.